
COMUNE DI CASTEL BOLOGNESE
Medaglia d’Argento al Merito Civile

Provincia di Ravenna
*****

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

n. 14 del  23/04/2024

OGGETTO: APPROVAZIONE DEI VERBALI E DEL RESOCONTO DELLA SEDUTA DEL 27 
MARZO 2024.

L’anno duemilaventiquattro, il giorno ventitre del mese di aprile, convocato per le 
ore 18:30, presso la Residenza municipale, nella sala consiliare, alle ore  18:35 si è 
riunito, nei modi e nei termini di legge, in prima convocazione, in sessione ordinaria, 
seduta  pubblica,  il  CONSIGLIO  COMUNALE,  a  seguito  di  inviti  regolarmente 
recapitati ai signori:

DELLA GODENZA LUCA
RICCI MACCARINI ESTER
SELVATICI LUCA
CAROLI LINDA
GHRIBI SIRIN
PONZI KATIA
MINZONI GASPARE
ORSANI BARBARA
MERENDA SIMONE
MIROTTO CRISTIANO
CAVINA MARCO
BACCHILEGA ILVA
FRASSINETI LORETTA

Presente
Presente
Presente
Presente

Presente
Presente
Presente

Presente
Presente

Presente

Assente

Assente

Assente

Presenti n. 10 Assenti n. 3

Presiede DELLA GODENZA LUCA in qualità di Sindaco.

Assiste il VICE SEGRETARIO, DIAMANTI BENEDETTA.

La seduta, riconosciuta valida per la presenza del prescritto numero legale, è aperta 
per la trattazione degli argomenti iscritti all'ordine del giorno.

Vengono designati scrutatori i Consiglieri:
Ponzi Katia, Orsani Barbara, Cavina Marco.



*****

IL PRESIDENTE sottopone per l’approvazione quanto segue:

Normativa:

- D.Lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, in 
particolare all’art. 38, comma 2;

- Regolamento del Consiglio Comunale, approvato con delibera n. 71 del 21/12/2020;

Motivo del provvedimento:

Dato atto che:

 l’art.  61  del  vigente  Regolamento  del  Consiglio  Comunale  prevede  che  la 
verbalizzazione delle adunanze consiliari sia curata del segretario comunale o di 
chi lo sostituisce (comma 1), e che l’insieme di tutti gli estratti relativi ad una 
medesima  seduta  venga  approvato  dal  consiglio  comunale  con  apposita 
delibera, di norma nella prima seduta utile (comma 6);

 l’art. 62 del vigente Regolamento del Consiglio Comunale prevede che ai fini di 
una maggiore trasparenza e pubblicità dei lavori del consiglio sia redatto un 
resoconto  di  ciascuna  adunanza  consiliare,  nella  forma  di  una  trascrizione 
integrale di quanto dichiarato durante la seduta. Il resoconto viene inviato ai 
consiglieri e al presidente del consiglio in via telematica e depositato in formato 
digitale presso il servizio di segreteria 5 giorni prima dell’adunanza in cui sarà 
sottoposto ad approvazione. Se non ci sono osservazioni o richieste di rettifica, 
il resoconto è dato per letto e viene approvato dal consiglio su proposta del 
presidente,  con  unica  deliberazione,  contestualmente  all’approvazione  del 
processo verbale;

Rilevato  che  a  tutti  i  consiglieri  comunali  è  stato  inviato  per  posta  elettronica  il 
resoconto della seduta in oggetto;

Dati per letto il  resoconto della seduta consiliare del 27 marzo 2024 - allegato al 
presente atto, di cui costituisce parte integrante e sostanziale;

Acquisiti i pareri in merito alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del 
D.Lgs. 267/2000;

Pertanto,

IL CONSIGLIO COMUNALE

con votazione palese per alzata di mano:

favorevoli n. 8 Democratici per Castello, Movimento 5 Stelle

contrari n. 0



astenuti n. 2 Cavina, Mirotto (Prima Castello)

(presenti n. 10 – votanti n. 8)

DELIBERA

1. di approvare i verbali della seduta consiliare del 27 marzo 2024 relativi alle 
delibere dal n. 8 al n. 13;

2. di approvare il resoconto della seduta consiliare del 27 marzo 2024, allegato al 
presente atto;

3. di dare atto che il presente atto deliberativo non ha riflessi diretti economico – 
finanziari sul bilancio dell’Ente.



Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.

Verbale n. 4 del 23.04.2024

IL SINDACO
DELLA GODENZA LUCA

IL VICE SEGRETARIO
DIAMANTI BENEDETTA


